

	<b>Tommy Nordström</b>	
	Banarkitekt 1992–1994	
	Medlem sedan:	
	Golfhcp 2024:	

*Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. Vid mina kontakter med banarkitekt Tommy Nordström avböjde han att medverka. Jag (Kjell Sjöbeck) har därför "plockat" fram hans artikel från vår medlemstidning Golskytten nr 2/93 och "saxat" ur den artikel där Tommy presenterar banan och hur han tänkt för att det för oss medlemmar, då vi spelar på vår hemmabana, ska bli en härlig golfupplevelse.*

## Tommy Nordström, banarkitekt för Mälarö GK Skytteholm 1992–1994

*"Saxat" ur Golskytten 2/93 där Tommy presenterar Mälarö GK Skytteholms golfbana.*

### På Mälarö GK Skytteholm finns inga omöjliga golfhål

#### Landskapsbilden

Området för banan har ett utsökt läge på en sydvästsluttning med ögonkontakt med Mälaren och med ett vackert skogsbryn mot norr som avgränsar banan. Landskapet kännetecknas av öppenhet och långa mjuka svepande linjer som avbryts på några ställen av markerade bevuxna åkerholmar.

#### Idealiskt golfområde

De konstruerade inslagen i form av greener, tees, hinder, dammar och diken har formats så att de smälter in i landskapet på ett naturligt sätt. Vattenytorna tillför ytterligare skönhetsvärden. Banan kan karaktäriseras som en naturanpassad bana utan konstruerade hinder.

#### Svårighetsgrad och spelstrategi

Banan är planerad att passa alla kategorier golfspelare. Det finns inga "omöjliga" golfhål eftersom det är viktigt att spelupplevelsen ska kunna vara lika roliga för alla. Banan är till sin planering strategisk, spelvägar finns och ett djärvare spel kan ge fördelar om man väljer att i större utsträckning utmana hinder. Banan är vindpåverkad vilket blir en stor tillgång.

#### Spelfält, fairway, semiruff och ruff

Begränsningslinjer för fairway och semiruff harmoniserar med omgivande landskap. Fairwaysytorna är förhållandevis generösa, variationsrika och intressanta. Ruffarna är viktiga som en avledare mellan hålen.

#### Säkerhet

På grund av att det oftast finns många golfspelare på golfbanorna måste största hänsyn tas till säkerheten. Det är ett av skälen till att nutidens banor kräver större areal än förr. MGKS bana har rejäla säkerhetsavstånd mellan hålen och dessutom fri sikt och ögonkontakt med närliggande hål vilket gör banan ytterst spelsäker.

Från tee ska spelaren helst se hela fairways, hinder och green. Detta tvingar spelaren att tänka och välja alternativ redan på tee, vilket höjer hålets strategiska värde. Dessutom ökar den personliga tillfredställelsen när man efter ett utslag ser bollen studsa och rulla på fairway. Om man spelar mot green bör man vid inspel se greenytan eller delar av den. Jag anser att det är uppfyllt på Mälarö GK Skytteholm.

### **Skötsel och kvalitet**

Banan har i allt konstruerats med högsta kvalité och kommer därför att erbjuda förstklassiga spelytor. En bra spelyta är en inte alltför saftig grön yta utan en lite torr gräsyta med krispiga grässtrån. En boll som ligger på fairway får aldrig sjunka ner i gräset. Gör den det får man ingen bra bollkontroll mellan klubba och boll och slaget kan bli en chansning.

Förutsättningen är mycket god för att Mälare GK Skytteholms medlemmar i framtiden, och med rätt skötsel av banan, kommer att få perfekta spelytor.

Simrishamn 1993

Tommy Nordström (Bearbetad av Kjell Sjöbeck)